[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

                Requerimento n.º 043 - 2020
Referente a coleta seletiva de lixo.

Considerando que temos um galpão construído próximo à Central de Alimentos, cuja finalidade seria para coleta seletiva de lixo;

Considerando que é importante que este serviço seja implantado o mais rápido possível;

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu/SP, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio da Diretora Executiva da Divisão de Meio Ambiente, Sra. Renata Cristina de Lima, informe o seguinte:
Quando será implantada a coleta seletiva de lixo utilizando o galpão próximo à central de alimentos, com aproveitamento dos materiais recicláveis?
Já houve articulação para a criação de uma cooperativa de catadores?
Caso a resposta do item 2 seja positiva, informar quais ações foram realizadas com suas datas;
Caso a resposta do item 2 seja negativa, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 12 de março de 2020.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”